27—p. 138, 5 *alterum epistolæ exemplar chronicis inseruit Victor episcopus Tununensis* [Chron.  
 min. 2 p. 200]. *ceterum et epistolam et excerpta ex fide ficta esse cuius perito manifestum*

## PWIT

1 adsistebant W      2 exit T      die quidem W      3 belisarius W<sup>corr</sup>I      5 ad om. I  
 6 belisarius WI      7 eis om. W      8 resistentibus scripsi residentibus PWIT renitentibus Garnier  
 belisarii I bilisario W belisario W<sup>corr</sup>      9 in exilium W<sup>corr</sup>      10 belisario WI      12 suas om. W  
 13 patara PW      14 tanta PW      15 dicens—esse om. I      est et W      16 expulsus T  
 18 fuissent falsæ T      19 sedis P      20 roma PW      21 iussionem PW, corr. W      est<sup>2</sup> PW  
 om. IT      22 belisario I      23 et om. IT      24 eius] et P      25 belisarii W belisarii I  
 26 epistolam om. I      27 longior extat salutationis forma apud Victorem partim ex fine epistolæ desumpta  
 Christo amantissimis scripsi xp̄is PWI ep̄is T      29 quod PWIT ut Victor      30 transmitteram W  
 gratiam W      31 in Vict. om. PWIT      et PWIT om. Vict.      32 tenuisse me Vict.      33 est  
 uester WVict. ūr esse I      34 nuntiare Vict. om. PWIT      maturauit Vict. maturauit PWIT

quæ optat, et libenter amplecti. oportet ergo ut hæc quæ uobis scribo, nullus agnoscat, sed magis tamquam suspectum hic me sapientia uestra ante alios existimet habere, ut facilius possim (in) his quæ cœpi operari, perficere.

Et subscriptio: Orate pro nobis, domini mihi fratres in Christo domini nostri caritate coniuncti.

5

Sub hac epistola fidem suam Vigilus scripsit, in qua duas in Christo damnauit 153 naturas et resoluens tomum papæ Leonis sic dixit

Non duas naturas Christum confitemur, sed ex duabus naturis conpositum unum filium, unum Christum, unum dominum.

Et iterum: Qui dicit in Christo duas formas unaquaque agente cum sua com- 10 munione et non confitetur unam personam unam essentiam, anathema sit.

Qui dicit quod hic quidem miracula faciebat, hoc uero passionibus succumbebat, et non confitetur miracula et passiones unius eiusdemque, quas sponte sua sustinuit carne nobis consubstantiali, anathema sit.

Qui dicit quod Christus uelut homo misericordia \* dignatus est, et non dicit 15 ipsum deum uerbum et crucifixum esse, ut misereatur nobis, anathema sit. anathematizamus igitur Paulum Samosatenum Diodorum Theodorum et Theodoritum et omnes qui eorum statuta coluerunt uel colunt.

Et hæc Vigilus scribens hæreticis occulte, permansit sedens. in quo comple-  
Prou. 1, 31 tum est illud testimonium quod Salomon in prouerbiis dicit: edent uix suæ fructus 20 et consiliis suis saturabuntur. ab ipsa hæresi adfflictus Vigilus nec coronatus qualem uitæ suscepit terminum, notum est omnibus. sed redeamus ad causam Alexandrinorum.